com fechamento frontal em vidro com logo TJCE. Projeto final de layout 

deve ser  apresentado e aprovado pela  unidade demandante.  Emissão  de 

ART respectiva. – 1 unidade.

7.2.5. Decoração/paisagismo  contendo:  De  forma  preliminar,  a 

necessidade aponta 155 (cento e cinquenta e cinco) plantas em tamanho 

grande – 1 unidade.

8. LEVANTAMENTO DE MERCADO

8.1. Para a contratação em tela, foram pesquisados processos similares feitos por 

outros  órgãos  e  entidades,  assim  como  pesquisa  de  oferta  de  soluções  do 

mercado, com objetivo de identificar as diversas possibilidades e a existência

[...]

Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste 

documento,  foram  considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  o 

fornecimento,  abaixo  listados,  que  indicam  como  razoável  a  estimativa  em 

torno de R$ 30.605,62 (trinta  mil,  seiscentos e cinco reais e sessenta e dois 

centavos),  sendo  este  valor  obtido  a  partir  da  média  aritmética  de  valores 

constantes  de  bancos  de  preços  públicos,  como  o  Portal  Nacional  de 

Contratações Públicas (PNCP) e/ou ComprasGov e de contratações similares